1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   30

от      15      януари     2026 година


ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НАЛИЧИЕ НА ОСНОВЕН ИНТЕРЕС, СВЪРЗАН СЪС СИГУРНОСТТА НА СТРАНАТА, КОЙТО ДА БЪДЕ ЗАЩИТЕН ПРИ СКЛЮЧВАНЕ НА ДОГОВОР ЗА ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА В СЛУЧАИТЕ ПО ЧЛ. 13, АЛ. 1, Т. 13, БУКВИ „А“, „Е“ И „Ж“ ОТ ЗАКОНА ЗА ОБЩЕСТВЕНИТЕ ПОРЪЧКИ ПРИ ВЪЗЛАГАНЕ НА ДОГОВОР ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА „ПРОЕКТИРАНЕ, ИЗГРАЖДАНЕ, АВТОРСКИ НАДЗОР И ВЪВЕЖДАНЕ В ЕКСПЛОАТАЦИЯ НА ПРОИЗВОДСТВЕНИ ОБЕКТИ: ЗАВОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГЕТИЧНИ МАТЕРИАЛИ И ЗАРЯДИ И ЗАВОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 155 ММ БОЕПРИПАСИ, НАРИЧАНИ ЗАЕДНО „ПРОИЗВОДСТВЕНИ СЪОРЪЖЕНИЯ“, ЗАЕДНО С РЕАЛИЗИРАНЕ НА НЕОБХОДИМИТЕ ЗА ИЗГРАЖДАНЕТО СПОМАГАТЕЛНИ ДЕЙНОСТИ

На основание чл. 7, ал. 1 във връзка с чл. 3 от Наредбата за критериите и реда за определяне наличието на основни интереси в случаите по чл. 13, ал. 1, т. 13, букви „а”, „е” и „ж” и чл. 149, ал. 1, т. 2 от Закона за обществените поръчки, които трябва да бъдат защитени при сключване на договор за обществена поръчка или при провеждане на конкурс за проект, приета с Постановление № 264 на Министерския съвет от 2016 г. (ДВ, бр. 83 от 2016 г.), с цел сключване на договор за обществена поръчка за изпълнение на „Проектиране, изграждане, авторски надзор и въвеждане в експлоатация на производствени обекти: завод за производство на енергетични материали и заряди и завод за производство на 155 мм боеприпаси, наричани заедно „Производствени съоръжения“, заедно с реализиране на необходимите за изграждането спомагателни дейности

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява доклада на министъра на икономиката и индустрията относно определяне наличието на основен интерес, свързан със сигурността на страната, който трябва да бъде защитен при сключване на договор за обществена поръчка в случаите по 
чл. 13, ал. 1, т. 13, букви „а”, „е” и „ж” от Закона за обществените поръчки за „Проектиране, изграждане, авторски надзор и въвеждане в експлоатация на производствени обекти: завод за производство на енергетични материали и заряди и завод за производство на 155 мм боеприпаси, наричани заедно „Производствени съоръжения“, заедно с реализиране на необходимите за изграждането спомагателни дейности.
2. Определя наличие на основен интерес, свързан със сигурността на страната, който трябва да бъде защитен при сключване на договор за обществена поръчка в случаите по чл. 13, ал. 1, т. 13, букви „а”, „е” и „ж” от Закона за обществените поръчки за „Проектиране, изграждане, авторски надзор и въвеждане в експлоатация на производствени обекти: завод за производство на енергетични материали и заряди и завод за производство на 155 мм боеприпаси, наричани заедно „Производствени съоръжения“, заедно с реализиране на необходимите за изграждането спомагателни дейности.


3. Възложителят на обществената поръчка да предприеме действия за защита на основния интерес по т. 2, като приложи предложените мерки в доклада по т. 1.
4. Министърът на икономиката и индустрията да уведоми възложителя на обществената поръчка за настоящото решение.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



